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Řešení stavebních detailů administrativní budovy

Anotace

Cílem této diplomové práce je řešení vybraných stavebních detailů kancelářské budovy.

Jedná se převážně o poměrně atypické detaily. Nejprve byl proveden předběžný statický

výpočet hlavních nosných prvků dřevěného skeletu. Poté byly navrženy skladby konstrukcí,

které byly navíc posouzeny z hlediska součinitele prostupu tepla a rizika kondenzace vodní páry

v konstrukcích. Poté byl vypracován půdorys 4. NP a čtyři řezy, ze kterých byly následně

vybrány vhodné detaily pro podrobné řešení.

Klíčová slova

Administrativní budova, těžký dřevěný skelet, stavební detaily, výkresová dokumentace

Solution of construction details in office building

Annotation

Aim of this diploma thesis is the design of selected construction details of an office

building. These building details are relatively atypical. At first a preliminary structural analysis

of load-bearing timber elements was made. Then I made a structural composition of other

structures, that also were assessed in terms of heat transfer coefficient and risk of vapor

condensation. After that I created a floor plan od the 4th floor and four cross section drawings,

and choose suitable building details for detailed solution.
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D.1. Účel objektu

Navrhovaná stavba bude jako administrativní budova. Nacházejí se zde kancelářské prostory
různých velikostí, které jsou řešeny jako tzv. open space.

D.2. Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a řešení
vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami
s omezenou schopností pohybu a orientace

Celkové architektonické, funkční, dispoziční a výtvarné řešení

Jako předloha řešeného objektu slouží již existující objekt nazvaný Finnforest Modular Office,
nacházející se na předměstí Helsinek ve Finsku. Stavbu navrhlo architektonické studio Helin & Co
Architects, a nachází se na adrese Tuulikuja 2, Tapiola, Espoo, Finsko.

Podklady, ze kterých jsem vycházel jsou veřejně přístupné na internetu:

https://www.archiweb.cz/b/finnforest-modular-office

https://puuinfo.fi/arkkitehtuuri/office-buildings/finnforest-modular-office/?lang=en

Objekt má dvě části, které byly pro účely této práce označeny jako A a B. Část A tvoří řešená
část hlavní budovy kvádrového tvaru, část B je spojena s částí A spojovacím krčkem a svým tvarem
připomíná výřez z jehlanu. V řešené části budovy A se nachází velký vnitřní dvůr zabírající 4 modulová
pole, dále také atrium / světlík přes jedno modulové pole, který je však součástí vytápěné obálky
budovy.

Oproti předloze bylo provedeno několik změn, z nichž hlavními jsou:

- dispoziční úprava hygienických zázemí
- úprava řešení schodišťových prostor
- použití dvouplášťové střechy a dvouplášťových stavba je z většiny difuzně otevřená
- zjednodušení tvaru části B
- zrušení většiny konstrukcí vystupujících před úroveň obvodového pláště budovy
- změna typu kanceláří – kanceláře o mnohem větších plochách

Celkové provozní řešení

Objekt má celkem 4 užitná nadzemní podlaží, která slouží jako univerzální kancelářské
prostory, jedno podzemní podlaží sloužící jako hromadné garáže a nad částí objektu se nachází také 5.
NP, které slouží jako technické zázemí.

Vegetační úpravy okolí

V rámci DP neřešeno.

Řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch a komunikaci

Budova je řešena jako bezbariérová. Úroveň vstupu do objektu se nachází cca 100 mm nad
nejvyšší úrovní přilehlého navrhovaného chodníku, a tento výškový rozdíl bude překonán rampou
v požadovaném sklonu 1:16.
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Bezbariérové užívání stavby je navrženo dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. o technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Je uvažováno s jedním bezbariérovým hygienickým
zázemím na každém patře (mimo řešenou část budovy).

D.3. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace a oslunění

Užitná plocha celkem: cca 13048 m2

Obestavěný prostor celkem: cca 52000 m3

Orientace a oslunění

V rámci DP neřešeno.

D.4. Technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu a jeho
požadovanou životnost

D.4.1. Bourací práce

-

D.4.2. Zemní práce

V rámci DP neřešeno.

D.4.3. Základové konstrukce

Objekt je založen na železobetonové základové desce tloušťky 400 mm, která současně se suterénními
stěnami (obojí z vodonepropustného železobetonu) tvoří tzv. bílou vanu, tj. hydroizolační obálku spodní
stavby. Jedná se pouze o předběžný teoretický návrh pro účely této práce.

D.4.4. Hrubá stavba

a) Svislé nosné konstrukce

Všechny V 1. PP přenášejí zatížení železobetonové sloupy (předběžně uvažováno 300/300
mm. V 1. NP jsou navrženy sloupy z lepeného lamelového dřeva 280/280 mm. Sloupy skryté v
obvodových stěnách objektu jsou zmenšeny na 200/280 mm. Ve 2. NP jsou navrženy sloupy z
lepeného lamelového dřeva 240/240 mm. Sloupy skryté v obvodových stěnách objektu budou
zmenšeny na 200/240 mm. Ve 3. NP – 5. NP jsou navrženy sloupy z lepeného lamelového dřeva
200/200 mm. V části B se navíc nacházejí šikmé sloupy, které nelze navrhnout bez podrobného
statického výpočtu, a proto byl jejich průřez určen odhadem na 200/600 mm. Všechny sloupy jsou
navrženy z lepeného lamelového dřeva třídy GL32. Prostorovou tuhost objektu zajišťují železobetonová
jádra, uvnitř kterých se nacházejí schodišťové prostory a výtahová šachta. Jádra jsou tvořena
železobetonovými stěnami tl. 200 mm, z betonu třídy C30/37.

b) Vodorovné nosné konstrukce

Stropní deska nad 1. PP je předběžně navržena jako monolitická železobetonová tloušťky 250
mm. Deska je navíc podepřena průvlaky v příčném směru, šířky 300 mm, výšky 550 mm. V prostoru
vnitřního dvora je deska snížena o 300 mm. Snížená část desky je mimo okrajová žebra podepřena
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pouze lokálními sloupy – v případě potřeby je možno využít skryté průvlaky nebo roznášecí hlavice
sloupů.

Všechny navržené dřevěné nosné prvky byly ve statickém výpočtu uvažovány jako prostě
uložené.

V nadzemních podlažích v části A jsou na sloupech osazeny průvlaky z lepeného lamelového
dřeva převážně rozměrů 200/520 mm. Mimo nosnou konstrukci pod střešními vazníky a atypickou část
4. NP jsou průvlaky navrženy v příčném směru. V části 4. NP, kde pod tímto prostorem nejsou jiná
podlaží a je tak nutno překonat rozpon 14,4 m jsou použity průvlaky 200/880 mm a 200/600 mm (nosná
konstrukce střechy). Průvlaky pod střešními vazníky jsou stejné jako v jiných podlažích, tzn. 200/520
mm, ale jsou oproti nim opačně orientované (v podélném směru vůči půdorysu budovy) Všechny
průvlaky jsou navrženy z lepeného lamelového dřeva třídy GL32. Mezi průvlaky jsou na trámových
botkách osazeny stropnice 160/280 mm ze dřeva třídy C24. Stropnice mají základní rozpon 7 m, a jsou
navrženy s roztečí 625 mm. V okrajových částech jsou stropnice zdvojeny a spojeny pomocí svorníků.
Konstrukce střechy je předběžně navržena z dřevěných vazníků s prvky vzájemně spojenými pomocí
styčníkových desek (gang-nail). Vazníky jsou osazeny na průvlacích v rozteči 1200 mm a vytvářejí
provětrávanou vzduchovou mezeru dvouplášťové střechy. U spodní a hodní pásnice vazníku byl
odhadnut průřez

100/200 mm, podrobně však vazník v rámci této práce řešen nebyl. Vazníky budou vzájemně
prostorově ztuženy pomocí křížem umístěných dřevěných fošen.

V části B jsou použity průvlaky z lepeného lamelového dřeva třídy GL32 200/440 mm. Mezi
průvlaky jsou na trámových botkách osazeny stropnice 140/220 mm ze dřeva třídy C24. Nosná
konstrukce střechy je stejná jako u ostatních podlaží.

c) Vertikální komunikace

Kromě výtahu se v řešené části objektu nacházejí dva identické schodišťové prostory.
Mezipodesta je staticky řešena jako prostý nosník, uložený přes prvky přerušující šíření kročejového

[…]

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CW 50-FP

2

50 51 52

55

56

60

61

50 CW50-FP - BC050

51 CW50-FP - BC051

52 CW50-FP - BC052

55 CW50-FP - BC054

56 CW50-FP - BC056

60 CW50-FP - BC058

61 CW50-FP - BC060

The building connections are drawn for EI30.

Les raccordements au bâtiment sont dessinés pour EI30.

De bouwaansluitingen zijn getekend voor EI30.
Zij zijn analoog voor EI60.

Ces raccordements sont identiques pour EI 60.

They are identical for EI60.
Die Bauanschlüsse wurden für EI30 gezeichnet.
Sie sind aber identisch für EI60.

Overzicht bouwaansluitingen -
Aperçu raccordements au bâtiment -
Building connections overview -
Übersicht Bauanschlüsse -
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BC00c11/2010

CW 50

Bouwaansluitingen CW 50-FP
Raccordements au bâtiment CW 50-FP

Bauanschlüsse CW 50-FP
Building connections CW 50-FP

50

Brandwerend paneel
Panneau anti-feu
Fire-resistant panel
Feuerhemmende Füllung

Brandwerende dichting
Joint anti-feu
Fire-resistant gasket
Feuerhemmende Dichtung

Brandwerende dichting
Joint anti-feu
Fire-resistant gasket
Feuerhemmende Dichtung

IN OUT

CW50FP-BC050001.dwg
CW50FP-BC050001.dxf
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BC05011/2010

CW 50-FP Bouwaansluitingen
Raccordements au bâtiment
Building connections
Bauanschlüsse
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Brandwerende dichting
Joint anti-feu
Fire-resistant gasket
Feuerhemmende Dichtung

Brandwerend paneel
Panneau anti-feu
Fire-resistant panel
Feuerhemmende Füllung

Brandwerende dichting
Joint anti-feu
Fire-resistant gasket
Feuerhemmende Dichtung

IN OUT

CW50FP-BC051001.dwg
CW50FP-BC051001.dxf
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BC05111/2010

CW 50-FP Bouwaansluitingen
Raccordements au bâtiment
Building connections
Bauanschlüsse
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Brandwerende dichting
Joint anti-feu
Fire-resistant gasket
Feuerhemmende Dichtung

Brandwerend paneel
Panneau anti-feu
Fire-resistant panel
Feuerhemmende Füllung

IN OUT

CW50FP-BC052001.dwg
CW50FP-BC052001.dxf

Bouwaansluitingen
Raccordements au bâtiment
Building connections
Bauanschlüsse
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CW 50-FP
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Brandwerende dichting
Joint anti-feu
Fire-resistant gasket
Feuerhemmende Dichtung

IN OUT

CW50FP-BC052002.dwg
CW50FP-BC052002.dxf

Bouwaansluitingen
Raccordements au bâtiment
Building connections
Bauanschlüsse
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BC05311/2010

CW 50-FP
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IN

OUT

Brandwerend paneel
Panneau anti-feu
Fire-resistant panel
Feuerhemmende Füllung

CW50FP-BC055001.dwg
CW50FP-BC055001.dxf

Bouwaansluitingen
Raccordements au bâtiment
Building connections
Bauanschlüsse
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BC05411/2010

CW 50-FP
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Brandwerend paneel
Panneau anti-feu
Fire-resistant panel
Feuerhemmende Füllung

IN

OUT

CW50FP-BC055002.dwg
CW50FP-BC055002.dxf

Bouwaansluitingen
Raccordements au bâtiment
Building connections
Bauanschlüsse
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BC05511/2010

CW 50-FP
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IN

OUT

Brandwerend paneel
Panneau anti-feu
Fire-resistant panel
Feuerhemmende Füllung

CW50FP-BC056001.dwg
CW50FP-BC056001.dxf

Bouwaansluitingen
Raccordements au bâtiment
Building connections
Bauanschlüsse
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BC05611/2010

CW 50-FP
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Brandwerend paneel
Panneau anti-feu
Fire-resistant panel
Feuerhemmende Füllung

IN

OUT

CW50FP-BC056002.dwg
CW50FP-BC056002.dxf

Bouwaansluitingen
Raccordements au bâtiment
Building connections
Bauanschlüsse
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BC05711/2010

CW 50-FP
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Brandwerende dichting
Joint anti-feu
Fire-resistant gasket
Feuerhemmende Dichtung

Brandwerend paneel
Panneau anti-feu
Fire-resistant panel
Feuerhemmende Füllung

IN OUT

CW50FP-BC060001.dwg
CW50FP-BC060001.dxf

Bouwaansluitingen - Afdichting tussen gevel en verdiepingsvloer
Raccordements au bâtiment - Etanchéité entre façade et plancher
Building connections - Sealing between curtain wall and floor
Bauanschlüsse - Abdichtung zwischen Fassade und Geschoßdecke
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BC05811/2010

CW 50-FP
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Brandwerende dichting
Joint anti-feu
Fire-resistant gasket
Feuerhemmende Dichtung

Brandwerend paneel
Panneau anti-feu
Fire-resistant panel
Feuerhemmende Füllung

IN OUT

CW50FP-BC060002.dwg
CW50FP-BC060002.dxf

Bouwaansluitingen - Bevestiging gevel aan de verdiepingsvloer
Raccordements au bâtiment - Fixation façade au plancher
Building connections - Fixing curtain wall on floor
Bauanschlüsse - Befestigung Fassade an Geschoßdecke
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BC05911/2010

CW 50-FP
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Brandwerende dichting
Joint anti-feu
Fire-resistant gasket
Feuerhemmende Dichtung

IN OUT

CW50FP-BC061001.dwg
CW50FP-BC061001.dxf

Bouwaansluitingen - Bevestiging van de stijlen aan de vloer
Raccordements au bâtiment - Fixation des meneaux au sol
Building connections - Fixing of mullions on floor
Bauanschlüsse - Befestigung der Pfosten an den Boden
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BC06011/2010

CW 50-FP
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