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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Student Bc. Jan Štorek svým zájmem a přístupem k práci prokázal výbornou schopnost
samostatně a zodpovědně řešit stavební detaily zadané budovy, k níž vypracoval i další
vybrané části projektové dokumentace (půdorys, svislé řezy, výpočty). Stavební detaily jsou
v diplomové práci řešeny velmi podrobně a komplexně, téměř na profesionální úrovni.
Mnoho z řešených detailů rozsahově zahrnuje několik dílčích detailů spojených do
komplexního celku, tzn. ve skutečnosti bylo v rámci DP vyřešeno více stavebních detailů, než
kolik je uvedeno v seznamu.

Student diplomovou práci od počátku zpracovával s velkým nasazením a pečlivostí – tomu
odpovídá i celkově výborná grafická úroveň diplomové práce.

Student splnil zadání diplomové práce v plném rozsahu.
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III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí diplomové práce hodnotím předloženou práci známkou:

A (výborně)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 24.1.2022

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.
vedoucí diplomové práce